COMUNICADO

 A Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo – SEMURB torna

público que, aos 19 dias do mês de julho de 2024, às 9h00min, a Auditora Fiscal Adriana

Machado Agostini, Matrícula Funcional 37.678 lavrou o Auto de Multa sob no 000432-

Série A, em desfavor de EDP – Espírito Santo Distribuidora de Energia S.A, inscrita no

CNPJ 28.152.650/0001-71, Rua Novaes de Melo, 114 – Bairro Independência, nesta

cidade, de acordo com o Artigo 21, Inciso XIV do Decreto Municipal 26.083/16 c/c Decreto

Municipal 33840/2024 por “Suprimir 5 (cinco) árvores na zona urbana do município, sem

permissão da autoridade competente, localizadas às Coordenadas Geográficas UTM 24K

27.9311.83 mE - 7691207.46 mS” e 27.8919.94 mE – 7690392.73 mS.

 Penalidade: multa de 250 UFCI – Valor da UFCI: R$ 24,87, cuja penalidade

pecuniária é de R$ 6.217,50 (seis mil, duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos).

Na forma da Legislação Municipal vigente, fica a Autuada qualificada acima intimada a

recolher ao Cofre Público Municipal o crédito discriminado no prazo de 30 (trinta) dias ou

a impugnar a suaexigência no prazo de 20 (vinte) dias, a contar da data dessa publicação.

Não havendo impugnação ou efetivação do pagamento do crédito fiscal expresso em real

no prazo concedido, o mesmo será devidamente inscrito em Dívida Ativa.

Cachoeiro de Itapemirim, 26 de julho de 2024.

Victor Galvão Rabbi

Secretário Municipal de  Meio Ambiente e Urbanismo

Decreto nº 33.609/2023

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700380038003100350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003100390032003700320036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003100390032003700320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 V

IC
T

O
R

 G
A

LV
A

O

R
A

B
B

I:1
47

99
44

77
77

 D
at

a:
 0

1/
08

/2
02

4
17

:0
4:

00